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Konsultacje społeczne dotyczące wypracowania modernizacji ogródka jordanowskiego przy ul. 

Pużaka 6 – 8, prowadzone były w terminie od 15 czerwca do 7 lipca  2023 r., Jednostką 

odpowiedzialną za merytoryczny przebieg konsultacji był Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie, a 

technicznie proces konsultacyjny wspomagany był przez Miejskie Centrum Dialogu Wydziału 

Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa.  

Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji  

Konsultacje zostały zaplanowane w oparciu o uchwałę nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 

26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji m.in. warsztatów projektowych z 

mieszkańcami, Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania oraz przeprowadzenia konsultacji 

społecznych, w uzgodnieniu z Zamawiającym. 

Cel konsultacji  

Celem przeprowadzenia konsultacji społecznych było zebranie opinii i uwag mieszkańców Miasta, 

dotyczących ustalenia szczegółów, które posłużą jako wytyczne dla projektanta w celu opracowania 

projektu modernizacji ogródka jordanowskiego. 

Przedmiot konsultacji  

 

Teren położony jest na działce  nr 654/14 obr. 41 jedn. ew. Krowodrza. Obecnie we wskazanym 

miejscu znajduje się teren trawiasty wraz z ogrodzonym placem zabaw oraz górką saneczkową. 

Projekt zakłada modernizację terenu przy ul. Pużaka 6-8  w ogólnodostępny ogródek jordanowski 

dla mieszkańców oraz ich pociech.  

 

 

 

 

      

 

 

 

Konsultacje społeczne mające na celu wykreowanie koncepcji projektowej dla modernizacji 

ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka 6 – 8, zostały zaplanowane według opracowanego 

harmonogramu, który zakładał jedno spotkanie stacjonarne otwarte + jedno spotkanie otwarte „po 

konsultacyjne” oraz dyżury telefoniczne w określonych dniach, a także możliwość wypełniania 

ankiet elektronicznych. 

 

 

 

 

WPROWADZENIE  

PRZEBIEG KONSULTACJI  
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Przebieg procesu konsultacyjnego  

 

Harmonogram spotkań z mieszkańcami: 

• 20 czerwca 2023 r. (wtorek) godz. 17:30 – 20:30 spotkanie informacyjno-konsultacyjne 

 Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 119 im. Janiny Porazińskiej, ul. Czerwieńskiego 1, Kraków’ 

• 4 września 2023 r. (poniedziałek) godz. 17:30 – 20:00 spotkanie informacyjno-

konsultacyjne 

 Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 119 im. Janiny Porazińskiej, ul. Czerwieńskiego 1, Kraków’ 

(DODATKOWE SPOTKANIE POKONSULTACYNE, NIE WCHODZĄCE W ZAKRES KONSULTACJI 

SPOŁECZNYCH) 

 

Dyżur telefoniczny: 

• 22 czerwca 2023 r. (wtorek) godz. 10:00 – 15:00 zbieranie uwag, opinii i propozycji  

• 28 czerwca 2023 r. (piątek) godz. 12:00 – 17:00 zbieranie uwag, opinii i propozycji  

 

 

Materiały dostępne na stronie internetowej  

 

W okresie od 15 czerwca do 5 lipca 2023 r. trwały konsultacje społeczne dotyczące modernizacji 

ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka 6 – 8. 

Podczas konsultacji wykorzystano następujące elementy serwisu: 

• dział „aktualności” 

• dział „aktualne konsultacje społeczne” 

• newsletter 

W dziale „aktualności” 

 

9 czerwca 2023 r. opublikowano informację, że 15 czerwca 2023 r. rozpoczną się, organizowane 

przez Zarząd Zieleni Miejskiej, konsultacje społeczne dot. modernizacji ogródka jordanowskiego 

przy ul. Pużaka 6 – 8. 

W tekście poinformowano, że w ramach trwających do 7 lipca 2023 r. konsultacji przewidziano 

możliwość wypełnienia ankiety, dyżury eksperckie oraz otwarte spotkanie z mieszkańcami  w dniu  

20 czerwca o godz. 17.30 w Szkole Podstawowej nr 119 przy ul. Czerwieńskiego 1. 

 

15 czerwca 2023 r. zamieszczono informację o uruchomieniu przez Zarząd Zieleni Miejskiej 

trwających od 15 czerwca do 7 lipca 2023 r. konsultacji społecznych dotyczących planowanej 

modernizacji ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka 6-8 w Krakowie. 

W tekście poinformowano krótko o przedmiocie i celu prowadzenia konsultacji oraz ich podstawie 

prawnej. 

 

Pod tekstem zamieszczono link do szerszej informacji na temat przedmiotowych konsultacji, 

opublikowanej w zakładce „aktualne konsultacje społeczne”. 
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W dziale „aktualne konsultacje społeczne” 

 

15 czerwca 2023 r. opublikowano informację o uruchomieniu przez Zarząd Zieleni Miejskiej 

trwających od 15 czerwca do 7 lipca 2023 r. konsultacji społecznych dotyczących planowanej 

modernizacji ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka 6-8 w Krakowie. 

W tekście poinformowano o przedmiocie i celu prowadzenia konsultacji, ich podstawie prawnej, 

harmonogramie i formach działań konsultacyjnych oraz jakimi sposobami i w jakich terminach 

zainteresowani mogli wziąć w nich udział. 

 

Zamieszczono też linki do ankiety elektronicznej i formularza konsultacyjnego do pobrania. 

 

Konsultacje społeczne na profilu Miejskiego Centrum Dialogu w Krakowie na Facebooku 

 i Instagramie 

 

Informacje o konsultacjach zamieszczano również na profilach Miejskiego Centrum Dialogu na 

portalach społecznościowych Facebook i Instagram. 

9 czerwca 2023 r. opublikowano post informujący o mających trwać od 15 czerwca do 5 lipca 2023 

r. konsultacjach społecznych dot. Modernizacji Ogródka Jordanowskiego przy ul. Pużaka 6-8 w 

Krakowie. 

15 czerwca 2023 r. zamieszczono post informujący o uruchomieniu przez Zarząd Zieleni Miejskiej w 

Krakowie trwających od 15 czerwca do 7 lipca konsultacji społecznych dot. planowanej 

modernizacji ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka 6-8.  W tekście podano harmonogram 

dyżurów telefonicznych i spotkania informacyjnego oraz link do formularza konsultacyjnego on-

line. 

 
  

 

 

 

Zgodnie z przyjętym harmonogramem procesu konsultacyjnego, w dniach od 15 czerwca - 7 lipca 

2023 roku na plakatach oraz na stronie www.obywatelski.krakow.pl  dostępny był elektroniczny 

formularz konsultacyjny, który zarejestrował 59 rekordów. Wszystkie wpisy zostały poddane 

analizie. 

 

  

1. Do jakiej grupy wiekowej Pan/Pani należy? 

 

 

WYNIKI ANKIET 
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2. Proszę podać  swoją płeć: 

 

 
 

3. Czy mieszka Pani/Pan w sąsiedztwie z przedmiotowym terenem (ul. Pużaka 6-8, działka 

nr 654/14 obręb 41 jedn. ewid. Krowodrza)? 

 
 

4. Czy posiada Pani/Pan dzieci? Jeśli tak, to w jakim wieku? 

 

 

5. Czy Pani/Pana zdaniem zasadna jest modernizacja istniejącego ogródka 

jordanowskiego przy ul. Pużaka 6-8? 
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Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Opracowanie projektu modernizacji istniejącego 

ogródka jordanowskiego przyjęto do realizacji. 

 

6. Jak często korzysta Pani/Pan z tego terenu?  

 

 

7. Proszę opisać w kilku słowach/zdaniach co Pani/Pan myśli o stanie obecnego ogródka 

jordanowskiego przy ul. Pużaka 6-8 (co przeszkadza, czy jest coś atrakcyjnego, itp.) 

 

Odpowiedzi: 

1 słabo  

2 Brakuje miejsca do zabawy dla starszych dzieci. Plac zabaw przystosowany jest dla maluchów. 

3 
Obecnie miejsce nie jest atrakcyjne i stanowi jedynie polanę ze ścieżkami i górką saneczkową. Obok 
znajduje się również przestarzały plac zabaw. 

4 
Boisko w złym stanie technicznym. Na ogrodzonym placu zabaw poniszczone już elementy. Brak 
wybiegu dla psów (możliwość wykonania obok ZBK) dlatego na górce pełno odchodów 
wyprowadzanych piesków. 

5 
Płac zabaw jest zaniedbany. Teren niebiescy wyrównany. Mało atrakcji na placu zabaw. Obok 
boisko z zaniedbanym asfaltem i terenie wokół. Górka pełna dziur i nierówności. 

6 
Górka powinna zostać, sama jako dziecko jeździłam tam na sankach. Brakuje ławek i dużego placu 
zabaw dla dzieci, boisko również wymaga modernizacji. 

7 Górka nie wymaga zmian i profilowania 

8 za mało ławek 

9 
Plac zabaw dla dzieci pod względem wyposażenia jest w porządku, natomiast teren jest nierówny, 
brakuje drzew zapewniających cień. 

10 Brakuje cienia. 

11 
Atrakcyjna jest duża ilość ławek, choć myślę że mogłoby być ich jeszcze więcej. Przeszkadza mała 
ilość drzew, małe urozmaicenie terenu (świetnie byłoby gdyby pojawiły się np. hamaki, duże 
huśtawki, altanki itp.) 

12 
Ob CNG stan to PRL. Boisko asfaltowe do wymiany najlepiej ze sztuczną trawą nie guma która się 
niszczy po 3 latach. Zabawki ogólnie dla dzieci są dobre. Na plus, że miejsce jest ogrodzone. Alejki do 
poprawy. 
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13 
Mieszkam od urodzenia przy Pużaka, w moim dzieciństwie plac zabaw był o wiele większy, były 
huśtawki, ogromna piaskownica, dużo więcej drabinek itp, teraz plac zabaw jest zupełnie 
zaniedbany, dziecko szybko się nudzi, o wiele lepiej bawi się w Parku Krowoderskim 

14 Kiepskie zagospodarowanie terenu placu zabaw, za mała ilość ławek 

15 Przestarzale boisko, brak cienia w miejscu placu zabaw 

16 
W obecnym ogródku jest za mało ławek, oraz słabe oświetlenie. Brakuje urządzeń do zabaw dla 
starszych dzieci. 

17 
mała atrakcyjny pod względem urządzeń dla dzieci, w sumie dedykowany tylko dla młodszych 
dzieci, pomija potrzeby dzieci w wieku szkolnym dla których pobliskie boiska ze względu na stan nie 
stanowią atrakcji 

18 
Wszystko mi pasuje, może boisko wymaga małego remontu. Przyda się kilka drzew ale generalnie 
nie popieram większych zmian, zwłaszcza rozbudowy placu zabaw 

19 Jest dobrze 

20 Proszę najpierw dopuścić do użytkowania "alejki" ZANIM rozkopiecie Pużaka 

21 Najbardziej przydałaby się tam modernizacja boiska 

22 Tragiczny, boisko z asfaltu, plac zabaw z PRL. Brak drzew i ławek 

23 Dużo pozostałości po psach 

24 jest zbyt mało roślinności, przede wszystkim drzew 

25 

Zieleni nam najbardziej potrzeba!!!! Wszelakiej architektury mamy w naszym mieście dość. Nasza 
"Górka" jest bardzo atrakcyjna! Nie zabudujcie jej urządzeniami, które prędko się zdegradują. 
Warto by nasadzić trochę naszych rodzimych krzewów i niewielkich drzew by stworzyć trochę 
więcej wycenianych miejsc. Powinny to być rośliny nie wymagające nakładów przy ich pielęgnacji, 
jest bardzo dużo krzewów, które same rosną i kwitną byleby miały przestrzeń do rozwoju. Plac 
zabaw dla dzieci powinien być wyremontowany jak i boisko do koszykówki. 

26 
W zasadzie nie ma czegoś co by mi przeszkadzało, czasem ogródek jest niezadbany i ma potencjał z 
którego można by skorzystać 

27 
Jest mało instalacji dla dzieci, nawierzchnia boiska powinna być wyrównana. Fajnie, że jest górka do 
zjeżdżania na sankach. 

28 

Atrakcyjny jest sam fakt istnienia tego terenu zielonego, brakuje na nim jednak miejsc zacienionych. 
Niemiłym faktem są osoby, które nie raczą sprzątać po swoich psach, szczególnie na terenie górki 
saneczkowej. Bawiące się na górce dzieci często trafiają więc na przykre niespodzianki. Szczególnie 
widać to po zimie gdy stopnieje śnieg. 

29 Górka jest bardzo atrakcyjna, mało jest przyrządów do zabaw dla dzieci 

30 
Niewykorzystana przestrzeń, za mało ławek, za mało urządzeń na placu zabaw, zbyt rzadko 
koszenie trawy, brak siatki wokół boiska 

31 Brak parkingu 

32 
Przestarzały plac zabaw. Znikoma ilość elementów do zabaw dla dzieci i młodzieży, oraz miejsc do 
relaksu dla seniorów (ławki, stoły do gry w karty, szachy itp) 

33 Ogródek jest w złym stanie. Nie jest unowocześniony jak plac zabaw przy Opolskiej 
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34 Jest ok, tylko może się wydawać za mało dynamicznych atrakcji 

35 

Powinno pojawić się więcej ławek, dodatkowe sprzęty dla dzieci ponieważ jest ich stanowczo za 
mało .Mam trójkę dzieci 4 lata oraz dwóch w wieku 9 lat .ciągle naprawy rzeczy znajdujących się na 
terenie placyku ulegają kolejnemu uszkodzeniu dlatego powinny zostać wymienione na nowe. 
Absolutnie nie jestem za likwidowaniem górki która znajdują się obok placyku. Zawsze była i 
powinna zostać jest to atrakcja jak wszyscy wiemy w okresie zimowym dla wszystkich dzieci. Nie 
jest to tylko moja opinia ale również innych osób posiadających dzieci jak i tych którzy ich nie mają. 
Od zawsze górka była i powinna zostać .Mam nadzieje że nie będą sadzone kwiaty bardzo krzaczki 
jak na placyku obok gdzie potem panie mają pretensje do dzieci ze deptaka po nich. To ma być 
miejsce dla dzieci do zabawy a nie ogród z kwiatami. 

36 pusto i zwyczajnie 

37 
Tutaj się wychowałam i spędziłam wiele lat bawiąc się na górce i w sąsiedztwie. Niedawno mój 
czteroletni synek biegał po niej zachwycony, korzystał też z placu zabaw. To bardzo fajne miejsce, 
brak jedynie drzew, których niegdyś było dużo więcej. 

38 Jest w średnim stanie nieremontowane od lat wymaga gruntownej przemiany 

39 Nie jestem zadowolony z wyglądem ogródka dzisiejszej 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): 

AD.1. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji).  

 

AD.2. Przyjęto do realizacji uwzględnienie potrzeb starszej grupy dzieci. Projekt będzie miał na celu 

stworzenie przestrzeni o charakterze UNIWERSALNYM.  

 

AD.3. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji).  

 

AD.4. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). Projekt zakłada modernizację istniejącego boiska. Nie 

przyjęto do realizacji uwzględnienia w projekcie wybiegu dla psów (wybieg dla psów nie jest w 

zakresie tego zadania).   

 

AD.5. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). Górka saneczkowa zostanie wyprofilowana w ramach 

opracowywanego projektu. Projekt uwzględnia modernizację istniejącego boiska.  

 

AD.6. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). Projekt uwzględnia modernizację istniejącego boiska 

oraz wyprofilowanie górki saneczkowej w celu poprawy komfortu korzystania z niej.  

 

AD.7. Nie przyjęto do realizacji – projekt zakłada wyprofilowanie górki saneczkowej w celu poprawy 

komfortu korzystania z niej.  

 

AD.8. Przyjęto do realizacji. Projekt zakłada doposażenie tego miejsca w dużą ilość ławek.  

 

AD.9. Przyjęto do realizacji. Projekt zakłada nasadzenia zieleni wysokiej w celu zapewnienia 
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odpowiedniego zacienienia.  

 

AD.10. Przyjęto do realizacji. Projekt zakłada nasadzenia zieleni wysokiej w celu zapewnienia 

odpowiedniego zacienienia..  

 

AD.11. Przyjęto do realizacji. Projekt zakłada nasadzenia zieleni wysokiej oraz doposażenie terenu 

w atrakcyjne elementy małej architektury. 

 

AD.12. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). 

 

AD.13. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). 

 

AD.14. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). Projekt zakłada doposażenie terenu w atrakcyjne 

elementy małej architektury. 

 

AD.15. Przyjęto do realizacji. Projekt zakłada nasadzenia zieleni wysokiej. Projekt zakłada również 

modernizację istniejącego boiska.  

 

AD.16. Przyjęto do realizacji uwzględnienie potrzeb starszej grupy dzieci. Projekt zakłada 

doposażenie terenu w atrakcyjne elementy małej architektury. Projekt zakłada modernizację 

istniejącego oświetlenia.  

 

AD.17. Przyjęto do realizacji uwzględnienie potrzeb starszej grupy dzieci. Projekt będzie miał na 

celu stworzenie przestrzeni o charakterze UNIWERSALNYM.  

  

AD.18. Nie przyjęto do realizacji – projekt zakłada modernizację placu zabaw. Przyjęto do realizacji 

zaprojektowanie nasadzeń zieleni wysokiej. Projekt uwzględnia również modernizację istniejącego 

placu zabaw.  

 

AD.19. Projekt modernizacji ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka 6-8 jest realizowany.  

 

AD.20. Odpowiedź w ankiecie nie dotyczy tematu „Modernizacji ogródka jordanowskiego przy ul. 

Pużaka 6-8 w Krakowie”  

 

AD.21. Przyjęto do realizacji.  

 

AD.22. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). Projekt zakłada nasadzenia zieleni wysokiej. Projekt 

zakłada doposażenie terenu w atrakcyjne elementy małej architektury ora modernizację 

istniejącego boiska.  

 

AD.23. W ramach zadania przewiduje się zaprojektowanie koszy na psie odchody.  

 

AD.24. Przyjęto do realizacji. Projekt zakłada nasadzenia zieleni wysokiej i niskiej.  
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AD.25. Przyjęto do realizacji nasadzenia zieleni wysokiej. W ramach projektu górka saneczkowa 

zostanie wyprofilowana w celu poprawy komfortu jej użytkowania, ale nie będzie zabudowana 

urządzeniami). Projekt zakłada również modernizację istniejącego boiska.  

 

AD.26. Projekt modernizacji ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka 6-8 jest realizowany.  

 

AD.27. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji).  

 

AD.28. Przyjęto do realizacji. Projekt zakłada nasadzenia zieleni wysokiej i niskiej.  

 

AD.29. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji).  

 

AD.30. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). Projekt zakłada modernizację istniejącego boiska. 

 

AD.31. Nie przyjęto do realizacji. Projekt nie uwzględnia parkingu/miejsc parkingowych  – teren 

istniejącego parkingu znajduje się poza granicami działki nr 654/14 będącej terenem 

przedmiotowego opracowania.  

 

AD.32. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). Przyjęto do realizacji potrzebę wydzielenia miejsca 

relaksu dla seniorów i osób szukających wyciszenia.  

 

AD.33. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji).  

 

AD.34. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji).  

 

AD.35. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). Przyjęto do realizacji uwzględnienie rodzaju zieleni, 

która nie będzie utrudniać korzystania z tego terenu. W ramach opracowywanego projektu 

przewidziano również wyprofilowanie górki saneczkowej w celu poprawienia komfortu jej 

użytkowania.  

 

AD.36. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji).  

 

AD.37. Przyjęto do realizacji. Projekt zakłada nasadzenia zieleni wysokiej.  

 

AD.38. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji).  

 

AD.39. Przyjęto do realizacji poprawę funkcjonalności i atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). 
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8. Proszę o określenie, jakie ma Pani/Pan ogólne oczekiwania wobec planowanej 

modernizacji ogródka jordanowskiego: 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Przyjęto do realizacji – modernizacja ogródka 

jordanowskiego będzie zaprojektowana dla potrzeb Mieszkańców najbliższych domów i bloków. 

Inne odpowiedzi  

Respondentów 

Przyjęte założenia projektowe 

(odpowiedzi) 

Myślę, że brakuje cienia w lecie, brakuje 
drzew  

Przyjęto do realizacji zaprojektowanie dużej 

ilości zieleni wysokiej w celu zapewnienia 

odpowiedniego zacienienia. 

Odnowa placu zabaw, powiększenie parkingu 

w okolicach ulicy Pużaka. 

Nie przyjęto do realizacji powiększenia 

sąsiedniego parkingu – parking znajduje się 

poza granicami działki nr 654/14  wskazanej 

do zaprojektowania w zakresie realizowanego 

przedmiotu publicznego. 

 

9. Czy Pani/Pana zdaniem zasadne jest zaprojektowanie boiska do rekreacji na tym 

terenie? Jeśli tak, to jakiego? 
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Inne odpowiedzi  

Respondentów 

Przyjęte założenia projektowe 

(odpowiedzi) 

tam jest już boisko Projekt modernizacji istniejącego boiska 

będzie zawierać montaż piłkochwytów 

oraz elementów takich, jak „bramko-kosze”. 

Absolutnie jest to za mały teren na 

wielofunkcyjne boisko. Starczy to co jest, ale 

wyremontowane! 

Nie przyjęto do realizacji – odnosząc się do 

głosów Mieszkańców zaangażowanych w 

konsultacje, istniejące boisko jest użytkowane 

i wymaga modernizacji.  

Jeśli ten ogródek ma być przytulną 

przestrzenią dla najbliższych mieszkańców, to 

urządzenie boiska jest wykluczone. 

j.w. 

Modernizacja istniejącego Przyjęto do realizacji – projekt będzie zakładał 

modernizację istniejącego boiska. 

boisko do siatkówki dla młodzieży Ze względu na niewymiarowość boiska oraz 

ograniczenia związane z przepisami 

Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego nie jest możliwe 

zaprojektowanie boiska wielofunkcyjnego  z 

elementami umożliwiającymi grę w siatkówkę 

 

 

10. Czy dookoła boiska zasadne jest zaprojektowanie bieżni (np. o nawierzchni 

poliuretanowej)?  

 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Nie przyjęto do realizacji. Większością głosów 

Mieszkańców zadecydowano o nieuwzględnianiu bieżni w projekcie. 
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11. Jaką nawierzchnię preferowałaby Pani/preferowałby Pan na boisku do rekreacji? 

 

 

Inne odpowiedzi  

Respondentów 

Przyjęte założenia projektowe 

(odpowiedzi) 

Obecnie jest asfalt wystarczy nowa 

nawierzchnia 

W związku z ograniczeniami wynikającymi z 

przepisów Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego 

(zapewnienie odpowiedniej ilości powierzchni 

biologicznie czynnej) na boisku będzie 

zaprojektowana trawa naturalna. 

Jak najmniej materiałów sztucznych! j.w. 

 j. w. boisko wykluczone j.w. 

Trawa, ziemia  j.w. 

nie chce boiska, już jest j.w. 

naturalna trawa j.w. 

 

12. Według Pani/Pana jak dużą powierzchnię powinien zajmować projektowany plac 

zabaw? 

 

 

Inne odpowiedzi  

Respondentów 

Przyjęte założenia projektowe 

(odpowiedzi) 
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Tam już jest plac zabaw Projekt zakłada poprawę funkcjonalności i 

atrakcyjności istniejącego ogródka 

jordanowskiego (czyt. projekt modernizacji). 

Zostawcie górkę w spokoju Nie przyjęto do realizacji. Projekt będzie 

zakładał wyprofilowanie górki saneczkowej w 

celu poprawienia komfortu jej użytkowania. 

naturalna trawa W związku z ograniczeniami wynikającymi z 

przepisów Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego 90% 

powierzchni zakresu opracowania musi 

pokrywać powierzchnia biologicznie czynna tj. 

taką, która zapewnia naturalną wegetację 

roślinności i retencję wody. 

Wykorzystać całą powierzchnię gdzie jest to 

możliwe 

W związku z ograniczeniami wynikającymi z 

przepisów Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego 90% 

powierzchni zakresu opracowania musi 

pokrywać powierzchnia biologicznie czynna tj. 

taką, która zapewnia naturalną wegetację 

roślinności i retencję wody. 

Jak najmniej materiałów sztucznych! j.w. 

J.w. boisko wykluczone Projekt zakłada modernizację istniejącego 

boiska. 

Naturalną W związku z ograniczeniami wynikającymi z 

przepisów Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego 90% 

powierzchni zakresu opracowania musi 

pokrywać powierzchnia biologicznie czynna tj. 

taką, która zapewnia naturalną wegetację 

roślinności i retencję wody. 
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13. Jakie przeznaczenie powinien mieć projektowany plac zabaw pod kątem jego 

funkcjonalności? 

 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Przyjęto do realizacji – projekt modernizacji placu 

zabaw będzie zakładał podział na strefy pod kątem kategorii wiekowej użytkowników. 

 

Inne odpowiedzi  

Respondentów 

Przyjęte założenia projektowe 

(odpowiedzi) 

W pobliżu istnieją już place zabaw. Górka jest 

jedynym miejscem, z którego mogą korzystać 

starsi użytkownicy, tj. Usiąść na kocu i się 

poopalać 

Projekt zakłada niewielką ingerencję w 

istniejącą górkę saneczkową poprzez jej 

wyprofilowanie w celu poprawy komfortu jej 

użytkowania.   

 

 

14. Jakie urządzenia byłyby mile widziane na projektowanym placu zabaw?   
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Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Przyjęto do realizacji – projekt modernizacji placu 

zabaw będzie uwzględniał urządzenia takie, jak: bujaki, huśtawki, piaskownica, linarium, co najmniej 

jedno urządzenie integracyjne (z myślą o osobach niepełnosprawnych), zestawy wielofunkcyjne 

oraz ciekawe formy uksztaltowania terenu. 

 

15. Czy Pani/Pana zdaniem projektowany plac zabaw powinien mieć motyw 

przewodni? Jeśli tak, to jaki? (Jakie kolory, jakie symbole, jakie kształty?) 

 Odpowiedzi 

1 Wszystko 

2 W tej kwestii jestem skłonny oddać to w ręce projektantów. 

3 Plac jest zbyt mały. Myślę, ze powinien być uniwersalny. 

4 Powinien mieć motyw przewodni Azory powinny mieć więcej zieleni. 

5 Coś z polskich bajek, Reksio, Bolek i Lolek itp. 

6 Historia Azorów 

7 Kolor nie powinien być pstrokaty, żeby zachować walory "parku" 

8 Psa wkoncu to Azory :) ew Portugalii jak wyspa Azory 

9 Niekoniecznie 

10 Smoki 

11 Nie musi 

12 
motyw przewodni nie jest konieczny, chodzi o funkcjonalność i odpowiednie 

zagospodarowanie przestrzeni 

13 Drzewa 

14 
Uważam że modernizacja powinna się zacząć jak oddadzą do użytkowania Alejki. Teraz 

dzieci nie mają gdzie się bawić 

15 Natura. W pytaniu nr 17 brakuje mi możliwości odpowiedzi: trawa 

16 
Materiały naturalne, jak najtrwalsze by nie zepsuły się prędko, bo popsute place zabaw 

są naszą zmorą. 

17 Tak powinien mieć kolor przewodni szary 

18 Nie wiem. 
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 Odpowiedzi 

19 Pomarańczowy 

20 Dolina trzmieli 

21 Zostawcie górkę i zieleń 

22 Nie mam zdania 

23 Życie w zgodzie z naturą, duża ilość PRAWDZIWEJ zieleni 

24 Poprostu kolorowy przyjazny dla dzieci 

25 

dwa pomysły, coś związanego z transportem (trochę natchnienie ze statku pirackiego z 

okolic ul. Mazowieckiej), np. rakieta lub samolot (jako, że i tak ciągle nad naszymi 

glowami 😅) lub motyw leśny. Oba można ładnie zaaranżować, żeby było użyteczne i 

ciekawe! 

26 Myślę że traktor, ponieważ dawniej była to ulica Traktorzystów. 

27 Samolot - fajnie zaprojektowany może być wizytówką osiedla :) 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): 

AD.1. Odpowiedź jest zbyt ogólna.   

 

AD.2. Przyjęto do realizacji.  

 

AD.3. (Nie jest to odpowiedź na to pytanie zadane w ankiecie).  

 

AD.4. Przyjęto do realizacji zastosowanie dużej ilości zieleni w projekcie. Temat przewodni Azorów 

został wykluczony ze względu na wiążące się z tym zastosowanie naturalnych materiałów (np. 

drewno), które zostały odrzucone na etapie spotkania otwartego 20 czerwca 2023 r., ze względu na 

niską odporność na zniszczenia (problem wandalizmu). Projektowane urządzenia będą zawierały 

kolory nawiązujące do materiałów naturalnych.  

 

AD.5.  Dziękujemy za opinię. Nie przyjęto do realizacji ze względu na ograniczenia 

projektowe/powierzchniowe w związku z przepisami obowiązującego Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego.  

 

AD.6. . Temat przewodni Azorów został wykluczony ze względu na wiążące się z tym zastosowanie 

naturalnych materiałów (np. drewno), które zostały odrzucone na etapie spotkania otwartego 20 

czerwca 2023 r., ze względu na niską odporność na zniszczenia (problem wandalizmu).  

Projektowane urządzenia będą zawierały kolory nawiązujące do materiałów naturalnych.  

  

AD.7.  Przyjęto do realizacji.   

 

AD.8. Nie przyjęto do realizacji psiego motywu przewodniego. Temat przewodni Azorów został 
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wykluczony ze względu na wiążące się z tym zastosowanie naturalnych materiałów (np. drewno), 

które zostały odrzucone na etapie spotkania otwartego 20 czerwca 2023 r., ze względu na niską 

odporność na zniszczenia (problem wandalizmu). Projektowane urządzenia będą zawierały kolory 

nawiązujące do materiałów naturalnych.  

   

AD.9. Dziękujemy za opinię. Projektowany ogródek jordanowski przede wszystkim będzie miał 

charakter UNIWERSALNY.  

 

AD.10.  Nie przyjęto do realizacji. Projektowany ogródek jordanowski nie będzie Smoczym 

Skwerem.  

 

AD.11. Dziękujemy za opinię.  Projektowany ogródek jordanowski przede wszystkim będzie miał 

charakter UNIWERSALNY.  

 

AD.12.  Dziękujemy za opinię. Projektowany ogródek jordanowski przede wszystkim będzie miał 

charakter UNIWERSALNY.  

 

AD.13. Urządzenia zabawowe nie będą zawierały motywu drzew, aczkolwiek na samym terenie 

opracowania pojawi się ich bardzo dużo, aby zapewnić odpowiednie zacienienie.  

 

AD.14. (Nie jest to odpowiedź na to pytanie zadane w ankiecie).   

 

AD.15. Materiały naturalne (np. drewno) – a tym samym motyw naturalny -  zostały odrzucone na 

etapie spotkania otwartego 20 czerwca 2023 r., ze względu na niską odporność na zniszczenia 

(problem wandalizmu). Projektowane urządzenia będą zawierały kolory nawiązujące do materiałów 

naturalnych.  

 

AD.16. Nie przyjęto do realizacji. Materiały naturalne (np. drewno) zostały odrzucone na etapie 

spotkania otwartego 20 czerwca 2023 r., ze względu na niską odporność na zniszczenia (problem 

wandalizmu). Projektowane urządzenia będą zawierały kolory nawiązujące do materiałów 

naturalnych.  

 

AD.17. Nie przyjęto do realizacji. Kolor szary może jednak pojawić się na projektowanych 

elementach.  

 

AD.18. Dziękujemy za opinię.  

 

AD.19. Nie przyjęto do realizacji. Kolor pomarańczowy może jednak pojawić się na projektowanych 

elementach. 

 

AD.20. Nie przyjęto do realizacji.  

 

AD.21. (Nie jest to odpowiedź na to pytanie zadane w ankiecie).   

 

AD.22. Dziękujemy za opinię.  

 

AD.23. Nie przyjęto do realizacji. Materiały naturalne (np. drewno) zostały odrzucone na etapie 

spotkania otwartego 20 czerwca 2023 r., ze względu na niską odporność na zniszczenia (problem 

wandalizmu). Projektowane urządzenia będą zawierały kolory nawiązujące do materiałów 

naturalnych.  
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AD.24.  Przyjęto do realizacji. Kolory w miarę możliwości zostaną uwzględnione w projektowanych 

urządzeniach zabawowych.  

 

AD.25. Projektowane urządzenia będą miały charakter uniwersalny  

 

AD.26.  Projektowane urządzenia będą miały charakter uniwersalny  

 

AD.27. Projektowane urządzenia będą miały charakter uniwersalny.  

 

16. Czy ma Pani/Pan jakieś preferencje odnośnie materiałów z jakich mają być wykonane 

urządzenia na placu zabaw? 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Podczas spotkania otwartego (20 czerwca 2023 

r.), Mieszkańcy wyrazili sprzeciw odnośnie materiałów naturalnych z jakich miałyby być zrobione 

urządzenia na plac zabaw. Wobec tego nie przyjęto do realizacji zastosowania w projekcie 

elementów naturalnych (np. drewno z robinii akacjowej). Projekt będzie kierował się 

zastosowaniem materiałów wyjątkowo trwałych i odpornych na zniszczenia. 

 

17. Jaką nawierzchnię preferowałaby Pani/preferowałby Pan na projektowanym placu 

zabaw? 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Ze względu na ograniczenia wynikające z 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego (konieczność zachowania 90% terenu 

biologicznie czynnego), projekt zakładać będzie nawierzchnię bezpieczną w większej części taką, 

która będzie miała cechy powierzchni biologicznie czynnej (trawa).  
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18. Czy według Pani/Pana siłownia plenerowa na terenie ogródka jordanowskiego 

znalazłaby zastosowanie? 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Projekt może zakładać zastosowanie 1-2 

urządzeń siłowych na tym terenie. 

 

19. Czy obecna górka saneczkowa spełnia Pani/Pana oczekiwania? 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): W celu poprawienia jakości korzystania z górki 

saneczkowej, w projekcie przyjęto do realizacji jej delikatną korektę. 

20. Jak ocenia Pani/Pan istniejące oświetlenie na terenie ogródka jordanowskiego? 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Przyjęto do realizacji – projekt zakłada 

modernizację istniejącego oświetlenia.  
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21. Czy obecny układ alejek Pani/Panu odpowiada? 

 

Inne odpowiedzi  

Respondentów 

Przyjęte założenia projektowe 

(odpowiedzi) 

Uważałam że modernizacja powinna się zacząć 
jak oddadzą do użytkowania Alejki 

Nie jest to odpowiedź na zadane w ankiecie 

pytanie. 

Przesunąć ścieżkę żeby nie przebiegała 
bezpośrednio pod oknami, ewentualnie 
odgrodzić zielenią ścieżkę od ogrodzeń domów 
i bloku 

Przyjęto do realizacji – wytyczne Mieszkańców 
zostaną uwzględnione w kwestii projektu 
ciągów pieszych. 

Dołożyć tam gdzie jest wydeptane Przyjęto do realizacji – wytyczne Mieszkańców 
zostaną uwzględnione w kwestii projektu 
ciągów pieszych. 

w sumie nie myślałam o tym, ciekawy pomysł, 
ale sądzę, że ogółowi ludzi by to przeszkadzało 

Przyjęto do realizacji. 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Wobec dość restrykcyjnych wytycznych 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, projekt będzie dość oszczędny w kwestii 

wszelkich utwardzeń terenu (maksymalnie 20% całości opracowania terenu), w tym układu 

komunikacyjnego. Jednakże podczas projektowania ciągów komunikacyjnych wzięte pod uwagę 

będą wszelkie sugestie Mieszkańców odnośnie obecnej funkcjonalności istniejących ścieżek oraz 

potrzeb związanych z poruszaniem się po tym terenie. 

 

22. Z jakiej nawierzchni preferowałaby Pani/preferowałby Pan alejki? 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Przyjęto do realizacji. Głównym materiałem 

nawierzchni zastosowanej na ciągach pieszych będzie asfalt. Mogą wystąpić również materiały 

mieszane (dot. ścieżek alternatywnych/pobocznych).  
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23. Czy uważa Pani/Pan, że na terenie ogródka jordanowskiego niezbędne jest 

wydzielenie strefy relaksu i odpoczynku? 

 
Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Przyjęto do realizacji – projekt będzie zakładał 

wydzielenie takiego miejsca.  

 

24. Proszę o wskazanie, jakie Pani/Pan preferuje elementy małej architektury na terenie 

ogródka jordanowskiego: 

 
 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Przyjęto do realizacji. W projekcie uwzględnione 

będą: ławki z oparciem, ławko-huśtawki, leżaki miejskie, stojaki na rowery, a także w miarę 

możliwości miejsca pozwalające zapewnić dodatkowy cień np. trejaże, pergole. 

 

 

25. Czy uważa Pani/Pan za zasadne, aby w ogródku jordanowskim pojawiły się: stoły do 

gry w szachy i planszówki, betonowe stoły do ping-ponga, itp.? 
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Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Przyjęto do realizacji. Te elementy zostaną 

uwzględnione w projekcie. 

26. Proszę o wskazanie jakie formy zieleni projektowanej byłyby mile widziane: 

 

Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Przyjęto do realizacji sugestie dotyczące 

roślinności mającej znaleźć się w projekcie nowego ogródka jordanowskiego: drzewa, krzewy oraz 

rabaty bylinowe (z naciskiem na rośliny kwitnące i atrakcyjne przez cały rok). 

27. Jakie ma Pani/Pan obawy odnośnie planowanej inwestycji? 
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Przyjęte założenia projektowe (odpowiedzi): Przyjęto do realizacji. Zdecydowanie największą 

obawę budzi brak odpowiedniego zacienienia, dlatego też w projekcie - jako priorytet – traktowane 

jest zastosowanie zieleni wysokiej, a także innych form zieleni. 

 

 

 

 

Dyżury telefoniczne odbyły się w dniach: 

• 22 czerwca 2023 r. (wtorek) godz. 10:00 – 15:00 zbieranie uwag, opinii i propozycji  

• 28 czerwca 2023 r. (piątek) godz. 12:00 – 17:00 zbieranie uwag, opinii i propozycji  

 

W czasie konsultacji społecznych odbyły się dwa dyżury telefoniczne, podczas których Mieszkańcy 

mogli przekazać swoje uwagi i pomysły związane z powstaniem przyszłego ogródka 

jordanowskiego. Z możliwości skorzystania z telefonicznego dyżuru skorzystała 1 osoba.  

W I terminie, tj. 22 czerwca nie został odnotowany żaden telefon.  

W II terminie tj. 28 czerwca ok. godz. 13:00 został odnotowany jeden telefon w sprawie.  

1. Mieszkam w bloku nr 6, a więc bezpośrednio przy placu zabaw, a nawet mam widok z okna 

na ten teren. Regularnie chodzę z wnukiem w zimie na górkę saneczkową, choć nie ma za 

wielu dni w roku, kiedy faktycznie można z niej skorzystać (za mała ilość dni z konkretnymi 

opadami śniegu w mieście). W lecie górka spełnia też swoje funkcje – ludzie się na niej 

opalają, czytają książki, a dzieci po niej biegają i mają frajdę. Chciałbym mieć możliwość 

pogrania w piłkę z wnukiem, ale na istniejącym boisku jest to niemożliwe – okropna patelnia 

i kruszejący asfalt. Plac zabaw mógłby być zmodernizowany. Koniecznie potrzebna jest tu 

zieleń, która przyniesie ukojenie w upalne dni. Popieram pomysł z utworzeniem strefy 

relaksu, która przyda się chociażby nam – seniorom.    

 

 

 

 

Konsultacje społeczne poświęcone zadaniu modernizacji ogródka jordanowskiego przy ul. Pużaka 6 

– 8 zorganizowano w celu przeprowadzenia wstępnej analizy potrzeb potencjalnych użytkowników 

przyszłego ogródka.  

Analizując odpowiedzi Mieszkańców (zarówno te udzielone przez ankiety elektroniczne, jak i 

podczas spotkania otwartego) zarysowuje się kierunek, w którym należy podążać tworząc projekt 

modernizacji.  

Wśród wypowiedzi mieszkańców widać olbrzymią potrzebę stworzenia zacienionego i spokojnego 

miejsca, gdzie będzie można odpocząć, a także miejsca, które będzie przyjazne dla dzieci w różnej 

grupie wiekowej. Przyjęto do realizacji sugestie dotyczące roślinności mającej znaleźć się w 

projekcie nowego ogródka jordanowskiego: drzewa, krzewy oraz rabaty bylinowe (z naciskiem na 

PODSUMOWANIE  

DYŻURY TELEFONICZNE 



str. 12 

 

rośliny kwitnące i atrakcyjne przez cały rok). Ten kierunek narzucają także wytyczne miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, które zastrzegają zachowanie minimum 90% powierzchni 

biologicznie czynnej tego terenu.  

Mieszkańcy widzą zarówno podział projektowanego placu zabaw dla dzieci młodszych i starszych, 

jak i miejsce wspólnej integracji. Projekt będzie zakładał rozdzielenie strefy dla młodszych dzieci od 

strefy zabawy starszych dzieci.  

Na spotkaniu otwartym dodatkowo poruszono temat dzieci z niepełnosprawnością i możliwości 

wprowadzenia urządzenia integracyjnego. W projekcie uznano za konieczne uwzględnienie potrzeb 

dzieci niepełnosprawnych poprzez zaprojektowanie minimum jednego urządzenia zabawowego, 

które służyłoby ogólnej integracji. 

Mieszkańcy są zadowoleni z obecnego układu komunikacyjnego – według nich jest funkcjonalny i 

dopuszczają jedynie drobne zmiany w tej kwestii. Wobec dość restrykcyjnych wytycznych 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, projekt będzie dość oszczędny w kwestii 

wszelkich utwardzeń terenu, w tym układu komunikacyjnego. Jednakże podczas projektowania 

ciągów komunikacyjnych wzięte pod uwagę będą wszelkie sugestie Mieszkańców odnośnie obecnej 

funkcjonalności istniejących ścieżek oraz potrzeb związanych z poruszaniem się po tym terenie. 

Mieszkańcy są również zgodni co do górki saneczkowej – ma  ona sporo zwolenników zarówno zimą, 

jak i w lecie, zatem możliwa będzie jedynie niewielka ingerencja polegająca na wyprofilowaniu górki, 

która z biegiem czasu uległa wypłaszczeniu. W celu poprawienia jakości korzystania z górki 

saneczkowej, przyjęto do realizacji jej delikatną korektę. 

Mieszkańcy zgadzają się również na modernizację istniejącego oświetlenia. Projekt zakłada 

całkowitą modernizację istniejącego oświetlenia. 

Podnosząc problem wandalizmu na osiedlu Azory, Mieszkańcy wyrazili sprzeciw odnośnie 

materiałów naturalnych z jakich miałyby być zrobione urządzenia na plac zabaw. Wobec tego nie 

przyjęto do realizacji zastosowania w projekcie elementów naturalnych (np. drewno z robinii 

akacjowej). Projekt będzie kierował się zastosowaniem materiałów wyjątkowo trwałych i 

odpornych na zniszczenia.  

Koncepcja wydzielenia miejsca relaksu (z myślą o osobach starszych, lub szukających wytchnienia) 

przypadła do gustu zdecydowanej większości Mieszkańców. W tych przestrzeniach chętnie widzą 

oni elementy takie, jak: ławko-huśtawki, ławki z oparciem, leżaki, pergole czy trejaże. Przyjęto do 

realizacji – projekt będzie uwzględniał potrzebę wydzielenia miejsca dla osób 

starszych/szukających ciszy. 

Chętnie widziane są również stoły do ping-ponga i stoły do gry w szachy. Te elementy zostaną 

uwzględnione w projekcie. 

Mieszkańcy najczęściej jednak powracali do kwestii brakującej zieleni i braku odpowiedniego 

zacienienia. W kwestii zieleni zwracano uwagę na rośliny kwitnące, rabaty bylinowe, krzewy, 

drzewa, itp.  


